ACTA
ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 042-2023-HEVES-MINSA
PRIMERA CONVOCATORIA

REQUERIMIENTO ANUAL DE TROCAR PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA PARA CIRUGIA GENERAL, PERIODO DE DOCE (12) MESES
PARA EL HOSPITAL DE EMERGENCIAS VILLA EL SALVADOR

En el distrito de Villa El Salvador, siendo las 8:00 horas del dia 08 de noviembre de 2023, se reunen en la sala de reunién de la Unidad de Logistica, del
Hospital de Emergencias Villa El Salvador, los miembros del comité de seleccion para efectos de dar cumplimiento a la evaluacion y calificacion de las ofertas.

Que, con fecha 24 de octubre de 2023, segun cronograma publicado en la Ficha del Procedimiento de Seleccion en el SEACE, terminé el Registro de

Participantes (Electronica), segun el siguiente detalle:

Proveedor con

1 RUC 20100948282 SIGNOMED S.A.C. 12/10/2023
Proveedor con

2 RUC 20100962439 NEWSON S.A. 13/10/2023
Proveedor con

2 RUC 20102022951 A JAIME ROJAS REPRESENTACIONES GRLES S A 19/10/2023
Proveedor con

=4 RUC 203230518082 ENDOSCOPIA QUIRURGICA SA 1371072023
Proveedor con

i 5 RUC 20462004380 COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS HAMBERT E.L.R.L. 18/10/2023
Proveedor con

<} RUC 20465722119 GLOBAL SUPPLY S.A.C. 13/10/2023
Proveedor con

7 RUC 20502662869 TAGUMEDICA S.A. 13/10/2023
Proveedor con

8 RUC 20505719396 Q-MEDICAL S.A.C 16/10/2023

=] d

o R:):ee orcon 20506813191 GREY INVERSIONES S.A.C. 13/10/2023
Proveedor con

( 10 0 20508191597 BIOMEDICAL CARE REPRESENTACIONES S.A.C. 13/10/2023

RUC



Nambre o Razén Social

Proveedor con

11 RUC 20509577561 AID HEALTH CARE S.A.C. 19/10/2023
Proveedor con »
12 RUC 20515949241 JIREH MEDICAL IMPORT S.A.C. 13/10/2023
Proveedor con
13 RUC 20546950396 GRUPOD Y S S.R.L. 17/10/2023
Proveedor con
1 14 RUC 20547961456 JOSSOMN MEDICAL EIRL 13/10/2023
% d
‘15 :::’o:ee or con 20563794101 ENDOMED TECNOLOGHIES S.A.C. 16/10/2023
; Proveedor con
% 16 RUC 20600686152 KAREL MEDICAL IMPORT E.I.R.L. 16/10/2023
|
| Proveesdor con
5 17 RUC 20604523282 CORP. SANCHEZ Y CIA S.A.C. 17/10/2023
i P ed
18 | OVEeCOrOM 50607920363 MEGA-MED E.LR.L. 16/10/2023
|

RUC

Que, con fecha 25 de octubre de 2023, segun cronograma publicado en la Ficha del Procedimiento de Seleccién en el SEACE, se llevd a cabo el acto de
Presentacion de ofertas (Electrénica), contando con la presentacion de las siguientes ofertas y su respectivo detalle:

1. TROCAR PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA.



RUC / Cadigo _ Nombre o Razén Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 TROCAR DESCARTABLE PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA
20508191597 | BIOMEDICAL CARE REPRESENTACIONES S.AC. 25M10/2023 08:50:57 Electronico
20100948282 | SIGNOMED S.AC. 2511002023 09:28:47 Electronico
20503662869 | TAGUMEDICA S.A. 251002023 14:57:22 Electronico
20330518082 | ENDOSCOPIA QUIRURGICA SA 25M10/2023 15:02:18 Electronico
20547961456 | JOSSON MEDICAL EIRL 251002023 16:49:23 Electronico
20515949241 | JIREH MEDICAL IMPORT S.AC. 2511002023 17:57:20 Electronico
20102032951 | A JAIME ROJAS REPRESENTACIONES GRLES S A 25/10/2023 19:43:14 Electronico
20509577561 | AID HEALTH CARE S.A.C. 2511012023 20:15:45 Electronico
20506813191 | GREY INVERSIONES S AC. 2511012023 22:49:51 Electronico
20607920363 | MEGA-MED E.IR.L. 2501012023 23:47:56 Electronico

Fuente: Registro del SEACE.

En ese sentido, las ofertas mencionadas se consideran presentadas, el OEC verifico que éstas deban encontrarse debidamente foliadas correlativamente
empezando por el nUmero uno y debidamente visadas en cada una de sus hojas.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Documentos para la admision de la oferta

El Comité de Seleccion, procedié a determinar, si las ofertas presentadas cumplen con presentar la documentacion requerida en el numeral 2.2.1.1 del
Capitulo Il de la Seccion Especifica de las bases del procedimiento de seleccion conforme lo sefialado en el articulo 52° del Reglamento, asi como si estas
responden a las caracteristicas y condiciones de los Especificaciones Técnicas establecidos en las bases conforme lo sefiala en el articulo 73° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado; con lo que a continuacion se procede a la evaluacion de la documentacion para la admisién de la oferta:

L}

1. TROCAR PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA.



PR
Z

b) e) f) Copia simple g) Copia i) )
c d Copia simple de la Resolucién dat Rrolgesio o Simple del Promesa de D
a) Documento que | ) 4o a)cuerdo DJ )de Directoral del Registro Sanitario °§£‘£’.‘f§?§ (:::e Cgﬁ:ﬁg 2 h) consorcio El precio
DJ de datos rea::er:g:fac':aié - al literal b) del | cumplimient San:ﬁ;mﬁz i?ozﬁ:":m la ﬂ:‘;*e'%za '°| ;rﬁcl:ifws de DJ de plazo con firmas de Iaezferta ESTADO
del postor. pde Gian articulo 52 del odelas | DIGEMIDMINSA deacuerdoa | FECECRE | GpUNEIE, | deentrega. | legalizadas, | oo lro
N POSTOR (Anexo N 1) e c?ib Sild Reglamento. EETT... Es“";g;‘::;%c‘n‘:‘; :"é;fm Técnicas Practicasde | (Anexo N 4) de serel Anae Ne
(Anexo N 2) (Anexo N 3) | contenidas en el numeral 3.1 del contsnidas en el Almacsnamisnio caso...
oferta... Capitulo Il numeral 3.1 del (BPA) A N5 6)
SRl Capitulo Il (Anexo N 5)
Cumple / Cumple / Cumple / Cumple / Cumple / Cumple / Cumple / Cumple / Cumple / Cumple / ADM,\:QDA J
No cumple No cumple No cumple No cumple No cumple No cumple No cumple No cumple No cumple No cumple ADMITIDA
BIOMEDICAL CARE
1 | REPRESENTACION | cuMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA | CUMPLE ADMITIDA
ESS.AC
2 SIGNOMED S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA | CUMPLE ADMITIDA
3 | TAGUMEDICA SA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA | CUMPLE ADM"I'%D A
. ENDOSCOPIA NO
QUIRURGICA SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ,omITIDO?
5 JOSSOE'IQAI_ED'CAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
6 JIREH MEDICAL NO NO
MEORTS AL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CLLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | - miTiDo®
, A JAIME ROJAS NO
REé’SEi‘i’E?SC,'\O” ADMITIDO*
g | AID HES”‘/L\TS CARE | cumPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
GREY
9 INVERSIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
SA.C.
10 | MEGA-MEDE.LR.L. | cumPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO
ADMITIDO




'De acuerdo a lo consignado en las bases integradas referido al inciso f) del numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta, se requiere Copia de Protocolo de
Analisis correspondiente al Nimero de Lote de la muestra (imagen) presentada para cada item (...); sin embargo, en el documento presentado por la empresa participante,
existen incongruencias respecto a la medida del producto sub item 1.1.

?De acuerdo a lo consignado en las bases integradas referido al inciso d) del numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta, se requiere presentar la declaracion
jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas. Asimismo, para acreditar el cumplimiento de las Especificaciones Técnicas, debera presentar la imagen del envase
mediato e inmediato con rétulo de la presentacién original del item. Sin embargo, la empresa participante presenta lo solicitado pero en dicho documento no indica el Lote, la
fecha de vencimiento ni el Registro Sanitario de ambos items. Ademas, mediante Carta N° 02-2023-AS-042-2023-HEVES-MINSA-1, se solicité subsanacion de oferta en el Folio
41 de su oferta, pues sefiala que su Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) se encuentra vencida, el mismo que no fue subsanado en el plazo otorgado.

3De acuerdo a lo consignado en las bases integradas referido al inciso d) del numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta, se requiere presentar la declaracion
jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas. Asimismo, para acreditar el cumplimiento de las Especificaciones Técnicas, debera presentar la imagen del envase
mediato e inmediato con rétulo de la presentacién original del item. Sin embargo, la empresa participante presenta lo solicitado pero en dicho documento no indica el Lote, la
fecha de vencimiento ni el Registro Sanitario de ambos items

“De acuerdo a la imagen adjunta, no es posible descargar la oferta del participante. EI mismo que fue revisado en todos los navegadores Web (Internet Explorer, Mozilla Firefox,

Google Chrome, etc.)

Error

No se pudo cargar el documento PDF.

De acuerdo a lo consignado en las bases integradas referido al inciso f) del numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta, se requiere Copia de Protocolo de
Anadlisis correspondiente al Niumero de Lote de la muestra (imagen) presentada para cada item (...); sin embargo, en el documento presentado por la empresa participante, no
concuerda la fecha de expiracion del producto.

FACTORES DE EVALUACION:

A continuacion, se indica que los postores ADMITIDOS pasa a la etapa de evaluacion, al haber cumplido con acreditar fehaciente y objetivamente el
cumplimiento de los documentos solicitados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la Secciéon Especifica de las bases del procedimiento de seleccion,
procediendo a determinar el puntaje de las ofertas presentadas, segun los factores de evaluacién enunciados en el capitulo IV de las bases, conforme el

siguiente detalle:



POSTOR FACTORES DE

N° EVALUACION PUNTAJE BONIFICACION PUNTAJE ORDEN DE

(100 PUNTOS) 5% TOTAL PRELACION
OFERTA ECONOMICA

1 g-ll(\)-thDICAL CARE REPRESENTACIONES S/ 286.500.00 71.20 500 76.20 6°

2 SIGNOMED S.A.C. S/235,200.00 86.73 5.00 91.73 3°

3 JOSSON MEDICAL EIRL S/ 204,000.00 100.00 5.00 105.00 1°

4 AID HEALTH CARE S.A.C. S/224,850.00 90.73 5.00 95.73 2°

5 GREY INVERSIONES S.A.C S/257,970.00 79.08 0.00 79.08 4°

En ese sentido, de acuerdo a lo establecido en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 75.1 Luego de culminada la evaluacion,
el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos
de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacidén es descalificada.

REQUISITOS DE CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccién determiné si el postor que obtuvo el primero y segundo lugar, segin orden de prelacién, cumple con
los requisitos de calificacion detallados en las bases:

En ese sentido, de acuerdo a lo establecido en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral 75.2. Si alguno de los dos (02)
postores no cumple con los requisitos de calificacion, el Comité de Seleccion verifica los requisitos de calificacién de los postores admitido, segun orden de
prelacién obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (02) postores que cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que de la revision de las ofertas,
solo se pueda identificar una (01) que cumple con tales requisitos.

Postor: JOSSON MEDICAL EIRL DETALLE
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL X
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

SITUACION CALIFICADO

Luego, en virtud a lo dispuesto en la Ley de Contrataciones y en las Bases Integradas, se procede a revisar los requisitos de calificacion del postor que ocupé
el segundo lugar segun el orden de prelacion.




Postor: AID HEALTH CARE S.A.C.

DETALLE

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE NO CUMPLE

CAPACIDAD LEGAL X
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
SITUACION CALIFICADO

En ese sentido, habiéndose verificado al postor que obtuvo el primer y segundo lugar, y estos se encuentra CALIFICADOS, corresponde otorgar la buena pro,

al postor segun orden de prelacion.

ACUERDO TOMADO POR UNANIMIDAD:

Concluidas las etapas de admision, evaluacién y calificacion de acuerdo a los resultados obtenidos, el comité acuerda por UNANIMIDAD, lo siguiente:

Se tomaron los siguientes acuerdos:

Otorgar la Buena Pro del item 01 del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 042-2023-HEVES-MINSA - Primera convocatoria,
correspondiente al REQUERIMIENTO ANUAL DE TROCAR PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA PARA CIRUGIA GENERAL, PERIODO DE DOCE (12)
MESES PARA EL HOSPITAL DE EMERGENCIAS VILLA EL SALVADOR, al postor que ocupa el 1° lugar y que resulté calificado de la siguiente manera:

1. TROCAR PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA

POSTOR

MONTO ADJUDICADO (S/)

JOSSON MEDICAL EIRL

S/ 204,000.00

e Publicar este resultado en el sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, conforme a lo sefialado en el reglamento de la ley de

Contrataciones del Estado.

Siendo las 12:00 horas del mismo dia y en sefial de conformidad el Comité de Seleccién, suscribe la presente acta:

—— A

, JORGE OMAR LONDONO MORENO - .
= = PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION. %@/ /LX
~ 7 . 4 24 ay

ELVA MILAGRO%’PACHECO PUCUHUAYLA
PRIMER MIEMBRO.

9 @SE LUIS ANDRADE BABILONIA.
UNDO MIEMBRO.



